

## EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA OBRA

REFORMA DO POSTO DO BARRO VERMELHO

Cod. Empreendimento: 00050

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDE

Cod. Obra: 01

AV. SENADOR LEITE NETO, Nº 80 CENTRO NOSSA

, BARRO VERMELHO NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

SENHORA DE LOURDES-SE CNPJ :

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>2.119,49</b>	<b>6,05</b>
01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	425,48	1.276,44	3,65
01.002	Remoção de vaso sanitário	un	1,00	13,47	13,47	0,04
01.003	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	4,20	16,72	70,22	0,20
01.004	Remoção de caixão de madeira (aduela)	un	1,00	8,12	8,12	0,02
01.005	Remoção de lavatório	un	1,00	13,47	13,47	0,04
01.006	Demolição de forros	m2	1,98	8,34	16,51	0,05
01.007	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,66	31,46	20,76	0,06
01.008	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	2,71	14,68	39,78	0,11
01.009	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	9,57	20,94	200,40	0,57
01.010	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	98,36	4,68	460,32	1,31
<b>02</b>	<b>ELEVAÇÃO</b>				<b>384,76</b>	<b>1,10</b>
02.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	4,65	51,27	238,41	0,68
02.002	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 9x16x30cm, preenchido s com concreto armado fck=15 mpa	m	4,08	35,87	146,35	0,42
<b>03</b>	<b>COBERTURA</b>				<b>5.303,71</b>	<b>15,13</b>
03.001	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	55,32	64,65	3.576,44	10,20
03.002	Remoção, limpeza e Montagem de Forro de pvc, em réguas larg =100 mm	m2	33,11	32,78	1.085,35	3,10
03.003	Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	3,06	71,21	217,90	0,62
03.004	Emassamento de beiral de telha ceramica	m	18,02	7,75	139,66	0,40
03.005	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica - Rev. 01	m	9,01	31,56	284,36	0,81
<b>04</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>6.818,03</b>	<b>19,44</b>
04.001	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	6,00	30,86	185,16	0,53
04.002	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	2,00	22,33	44,66	0,13
04.003	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	5,00	15,61	78,05	0,22
04.004	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 4,0mm² (fio 10), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	2,00	268,52	537,04	1,53
04.005	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	6,00	232,02	1.392,12	3,97
04.006	Luminária com lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13 - Rev 01	un	6,00	105,90	635,40	1,81
04.007	Ar condicionado split on/off, hi-wall (parede), 9000 btus/h, ciclo frio - fornecimento e instalação. af_11/2021_p	un	2,00	1.972,80	3.945,60	11,25
<b>05</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS</b>				<b>2.481,29</b>	<b>7,07</b>
05.001	Revisão de ponto de água tipo 1	un	2,00	30,65	61,30	0,17
05.002	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	2,00	43,70	87,40	0,25

## EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA OBRA

REFORMA DO POSTO DO BARRO VERMELHO

Cod. Empreendimento: 00050

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDE

Cod. Obra: 01

AV. SENADOR LEITE NETO, Nº 80 CENTRO NOSSA

, BARRO VERMELHO NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

SENHORA DE LOURDES-SE CNPJ :

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
05.003	Tampa de concreto 1,00x1,00mx0,07m	un	1,00	198,17	198,17	0,57
05.004	Limpeza de fossa até 5m3	un	1,00	368,64	368,64	1,05
05.005	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte cap. 1.000 litros	un	1,00	1.172,08	1.172,08	3,34
05.006	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	2,00	132,00	264,00	0,75
05.007	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mic tórios, ralos sifonados, etc...)	un	2,00	90,76	181,52	0,52
05.008	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	1,00	148,18	148,18	0,42
<b>06</b>	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>1.451,44</b>	<b>4,14</b>
06.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	10,61	7,10	75,33	0,21
06.002	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço - 1:6 (cimento / areia) com Rebotec, espessura 1,5 cm	m2	11,61	31,94	370,82	1,06
06.003	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 34 cm, Linha Ravena, cor branco brilhante, Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	14,50	69,33	1.005,29	2,87
<b>07</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>238,80</b>	<b>0,68</b>
07.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 50 x 50 cm, antiderrapante (porcelanato), Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	3,06	78,04	238,80	0,68
<b>08</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				<b>4.572,32</b>	<b>13,04</b>
08.001	Revisão de esquadria de ferro	m2	3,57	182,96	653,17	1,86
08.002	Porta em madeira mista, almofadada, 90 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	3,00	1.257,79	3.773,37	10,76
08.003	Batente simples (caixilho) em madeira lei 1ª qualid., 7 x 3,5cm, p/portas até 1,00x2,50m	un	1,00	145,78	145,78	0,42
<b>09</b>	<b>PINTURA</b>				<b>5.130,42</b>	<b>14,65</b>
09.001	Aplicação de 01 demão de textura acrílica	m2	71,36	15,31	1.092,52	3,12
09.002	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético brilhante sobre madeira (Suvinil ou similar)	m2	8,40	21,61	181,52	0,52
09.003	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2	14,18	54,85	777,77	2,22
09.004	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zinco e 02 demãos de tinta esmalte	m2	6,08	29,70	180,58	0,52
09.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidracor ou similar)	m2	135,16	13,95	1.885,48	5,38
09.006	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	41,38	9,07	375,32	1,07
09.007	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	35,88	17,76	637,23	1,82
<b>10</b>	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>3.015,83</b>	<b>8,60</b>
10.001	Vaso sanitário, linha vogue plus conforto P.510.17, sem abertura frontal, DECA ou similar, exclusive caixa ou válvula de descarga	un	1,00	2.097,77	2.097,77	5,98
10.002	Lavatório louça (Deca-Linha Vogue Plus Conforto, ref L-510 ou similar) com coluna suspensa, (Deca, Linha Vogue Plus Conforto, ref. C-510 ou similar), c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive torneira	un	1,00	879,28	879,28	2,51

## EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA OBRA

REFORMA DO POSTO DO BARRO VERMELHO

Cod. Empreendimento: 00050

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDE

Cod. Obra: 01

AV. SENADOR LEITE NETO, Nº 80 CENTRO NOSSA

, BARRO VERMELHO NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

SENHORA DE LOURDES-SE CNPJ :

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
10.003	Ralo sifonado em pvc d = 100 mm, saída 40 mm, com grelha acabamento branco	un	1,00	38,78	38,78	0,11
<b>11</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>3.542,69</b>	<b>10,10</b>
11.001	Barra de apoio, para lavatório,fixa, constituída de duas barras laterais em "U", em aço inox, d=1 1/4", Jackwal ou similar	cj	1,00	453,50	453,50	1,29
11.002	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=90cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	3,00	219,11	657,33	1,87
11.003	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=60cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	1,00	177,92	177,92	0,51
11.004	Limpeza geral	m2	43,35	2,64	114,44	0,33
11.005	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.139,50	2.139,50	6,10
Importa o presente orçamento em :				VALOR UNIT DO ORÇAMENTO =====>>	35.058,78	
(trinta e cinco mil, cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos)				FATOR MULTIPLICADOR =====>>	01	
				VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO =====>>	35.058,78	